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[Edvard Sørensen.] 
selv at bedømme Forholdene, som han har 
ment, de har i de øvrige Kommunetyper. 

Det naturlige vilde have været, naar 
et saadant Paabud gives, at det havde 
gaaet ud paa, at alle Kommuner skulde 
nedsætte Udskrivningen med tilsvarende 
Beløb. Vi maa huske paa, at samtidig med, 
at disse Lettelser fra de kommunale Kasser 
finder Sted, rykker der nye Skatter ind, som 
for Skatteyderne i adskillige Kommuner vil 
virké lige saa trykkende som de Skatter, 
Tilskuddene kunde ophæve; og sker der da 
dette, at Kommunerne bruger Pengene til 
at styrke Kassebeholdningen med, faar 
Skatteyderne en ny Skat i vor i Forvejen 
hærgede Tid, hvor først og fremmest Ejen- 
domsskatten i dens nuværende Højde virker 
stærkt generende, og hvor adskillige under 
de nuværende Erhvervsforhold ikke vil have 
Muligheder for at betale den. Dette maa for 
Skatteyderne virke ubilligt. 

Der staar i Lovforslaget, at Kommu- 
nerne inden Udgangen af April Maaned skal 
træffe Bestemmelse om, i hvilket Omfang 
Nedsættelse af de paalignede Skatter skal 
finde Sted. Denne Bestemmelse er formentlig 
ikke alvorligt ment. Vi har i Dag den 9. 
April, og der vil formentlig gaa ca. 14 Dage, 
inden Loven og Cirkulæret er Kommunal- 
bestyrelserne i Hænde, derefter maa der 
gives Kommunalbestyrelserne en rimelig 
Tid til at sætte sig ind i Forholdene, før de 
skal træffe deres Beslutning. Bestemmelsen 
i den affattede Form er en Urimelighed over 
for Kommunerne. 

Indenrigsministeren har hævdet, at 
Loven om personlig Skat til Kommunerne, 
Lovforslaget om Udligning mellem Køben- 
havn, Frederiksberg og Gentofte og nær- 
værende Lovforslag var et samlet Hele, 
hvad jeg heller ikke skal bestride. Men nu 
sker der jo dette, at medens Hovedstads- 
udligningen skal virke i hele Aaret, skal den 
fælleskommunale Udligning kun virke med 
60 pCt. i det første Aar. Jeg forstaar ikke 
Grunden til dette, for et Forskud fra Staten 
vilde let have kunnet ordne dette Forhold. 
Selv om Staten skulde have staaet i For- 
skud til Kommunerne med nogle Millioner, 
kunde dette ikke afskrække Staten, naar 
Kommunerne gennem en meget lang Aar- 
række har staaet i Forskud til Staten med 
Millionbeløb. 

Men dette har Magthaverne ikke villet, 
og derved er intet at gøre. Naar nu For- 
holdet er saadant, bevirker det da ikke, at 
Københavns Kommune faar et økonomisk 
Forspring paa nogle Millioner Kroner, idet Kø- 
benhavn faar sit Udligningstils var fra Frede- 
riksberg og Gentofte for hele Aaret, men de 
øvrige Kommuner faar kun 60 pCt. af, hvad 
de efter Loven skulde have? Jeg vil gerne 
spørge den højtærede Indenrigsminister, om 
min Opfattelse her er rigtig. Er den rigtig, 
har Københavns Kommune eller dens Re- 
præsentanter hér i Tinget endnu en Gang 
forstaaet at faa en økonomisk Fordel for 
deres egen Kommune og dens Skatteyderè. 

Naar nu Loven træder ud i Livet, er 
det min sikre Overbevisning, at selv om 
der er Kommuner, deri Øjeblikket synes, at 
den ser helt godt ud, vil den blive en uhyre 
Skuffelse paa Grund af de mange uheldige 
Ting, der findes i Loven. Til Udligning af de 
Urimeligheder, der er i Gang, vil den være 
absolut utilstrækkelig. Det urimelige Skatte- 
tryk, vi har, formindskes kun ubetydeligt. 
I Dag er det, bygget paa Ministerens eget 
Beregningsgrundlag, i Hovedstaden 7,79 
pCt., i Provinsbyerne 9,39 pCt. og i Land- 
distrikterne 12,36 pCt. Efter Lovforslagets 
Gennemførelse vil det i Hovedstaden være 
8,75, i Provinsbyerne 8,97 og i Landdi- 
strikterne 11,53 pCt. Man ser, at der er 
ikke nogen stor Udligning af Skattetrykket. 
Efter det af mit Parti stillede Ændrings- 
forslag vil det være for Hovedstaden 10,01, 
for Provinsbyerne 10,05 og for Land- 
distrikterne 9,52 pCt. Man ser da, hvor 
Udligningen foregaar, men det vilde Rege- 
ringspartierne ikke. 

Desuden krævede de en ny Pulje ved 
Siden af den, vi har i Forvejen, og hvis 
uheldige Virkninger det havde været mere 
formaalstj enligt at faa rettet, naar man ikke 
vildé have en virkelig til Bunds gaaende1 
Udligning. Ved dette Puljesystem skabes 
en yderligere Sammenblanding Kommuner-, 
ne imellem, hvilket vil give mindre økono- 
misk Ansvarsfølelse, og derigennem svækkes 
det kommunale Selvstyre. 

Ejendomsskatterne i Sogne- og Amts- 
kommunerne vil nærmest blive forøget, og 
Muligheden for at udskrive personlig Skat 
til Amtskommunen vil ophæves. 

Saa vidt det kan ses, vill Loven ogsaa 
i adskillige Kommuner virke urimelig i 
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